
 

 1 

 



 

 

 

 

Hlásná trouba zapsaného spolku 
DEPRESIVNÍ ROBOT MARVIN HLÁSÍ 

2 

 
 
 
 

S jazykem na vestě a klávesnicí pod hlavou – přesto skoro hotovo!!! 
 

27.12.2024 jsme se ocitli v situaci, kdy se naše distribuční firma rozhodla, že 
už nás má dost a uloží se k věčnému spánku - elegantně zkolabovala jak 
domeček z karet postavenej v průvanu a dala mi ultimátum, ať si všechno 
hned odstěhuju. První, co mě 30.12. při stěhování skladu napadlo, bylo se na 
to všechno prostě vykašlat…zase špatně!! Jenže když si jsem si dal večer 
sprchu, bylo mi jasný, že mě čeká veselej leden 2025, protože jsem si 
usmyslel, že HT prostě vyjde…a vyjde, sice ne podle plánu, ale vyjde. Mno. 
 

První velkej problém byl si připomenout, že už nemáme žádný peníze a hlavně 
energii a museli jsme v červnu 2024 XBčko zavřít jako podnikání. Od počátku 
nás to s Vladem stálo za deset let celkem něco přes 20 milionů minus – to pro 
ty pitomce, který mi zaplňujou mail žvástama, ať shoříme za vytunelování 
Ikarie XB-1 v pekle … vážení nevážení, podnikání není romantický 
dobrodružství. Není. V Česku jste ve špatně napsaným hororu, kdy víte, že 
zdechnete, ale netušíte kdy – jenom víte, že to bude asi bolet a všichni vám 
vynadají, že jste se nestačili pro ostatní rozpůlit; musíte se přece rozčtvrtit  সহ 
 

Nakonec jsme ale všechno kolem fanzinu pro členy XB1 FANS z.s. jako vždy 
dokončili. Nevím sice jak, se zpožděním, ale jo. Za pár dní bude k dispozici 
první číslo fanzinu Hlásná Trouba roku 2025, v elektronické formě. Bude 
v něm 30 let starej rozhovor Marka Dobeše s Peterem Jacksonem, vítězná 
povídka Daidala 2024, vyhlášení Daidala 2025 a tak dále… 
 

Vytištěný bude spolu s dvojkou, nevíme zatím, kolik jich budeme tisknout – to 
je na vás, protože tištěný (i elektronický) fanzin bude pouze pro členy spolku, 
Jde jenom o počty pro tiskárnu. Předplatitelé XBčka 2024 dostanou mail 
s odkazem, kde si můžou potvrdit členství na rok 2025 – ostatní se mohou 
přihlásit taky na stránce spolku, tam bude všechno.  
 

Vítejte na palubě a přejeme vám příjemné čtení! O to totiž jde, o nic jinýho… 
31.1.2025 
Saša Rusevský 



 

 

 

 

Hlásná trouba zapsaného spolku 
DEPRESIVNÍ ROBOT MARVIN HLÁSÍ 

3 

 

      Hlásná Trouba číslo 2, rok 2024  
 

Slovo úvodem strana 2 
  
Obsah strana 3 
  
Rozhovor: Pavel Vachtl strana 4 
  
Povídky:  
ARIOLA strana 14 
JAKO NEBE strana 20 
VYMÍTAČ SNŮ strana 46 
ZKÁZA CHODÍ TIŠE strana 72 
KDYKOLIV A KDEKOLIV strana 92 
VIRTUÁLNÍ POHŘEBIŠTĚ strana 127 
  
Vivisektor strana 165 
  
Nové knihy strana 180 

 

 

 সহ PODPOŘTE NÁS, DĚKUJEME  সহ 


